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rekonstrukce budovy na základě českých standardů a evropských standardů Eurocode. Předběžný

design jednoho sloupu a nosníku indikuje, že prvky struktury mají vyhovující nosnost.

Abstract:

This thesis report is an original intellectual property of the student (Javier Martínez), the period of

conducting this work is from 27th September 2017 -7th January 2018.

It encompasses a preliminary design, thermal insulation research, determination of design loads

and refurbishment of the building according to the Czech Standards and Eurocode. A preliminary

concrete design of one column and one beam indicates the members of the structure are adequate

to carry design loads.

Keywords: bearing system, insulation, Czech standards, section, plan, details, optimize,

drawings.

Statement

I declare that I have worked out this thesis independently assuming that the result of the result can

also be used at the discretion of the supervisor of the thesis as co-author. I also agree with the

potential publication of the results of the thesis or its substantial part, provided I will be listed as

co-author.

In Prague: ________________________ Signature: ___________________________

GENERAL INDEX

1. INTRODUCTION

1.1 Preface

1.2 Architecture

1.3 Location and site of the building

1.4 Structural system

2. INITIAL PLANS AND MAIN CHANGES MADE IN THEM

3. STAIRCASE AND LIFT

3.1 Preliminary design of staircase (Blondel�s law)

3.2 Lift

4. HYGRO-THERMAL EVALUATION

5. PRELIMINARY DESIGN OF CONCRETE COLUMN-BEAM SYSTEM

5.1 Reinforced concrete slab

5.1.1 Effective depth of cross-section

5.1.2 Cross-section depth

5.2 Reinforced concrete beam

5.2.1 Dimensions of cross-section

5.2.2 Load acting in the beam

5.2.3 Verification according to maximum bending moment

5.2.4 Verification according to shear force

5.3 Reinforced concrete column

5.3.1 Determination of maximum point load

5.3.2 Verification

5.4 Verifications

5.4.1 Verification according to maximum bending moment (beam)

5.4.2 Verification according to shear force

5.5 Preliminary design of foundation

5.6 Flexural reinforcement (negative moment)

5.6.1 Data specification

5.6.2 Preliminary design

5.6.3 Detailed verification

5.7 Flexural reinforcement (positive moment)

5.7.1 Data specification

5.7.2 Preliminary design

5.7.3 Detailed verification

6. FINAL COMMENTS

1

1. INTRODUCTION

2

1. INTRODUCTION

1.1 Preface

This thesis report is an original intellectual property of the student (Javier Martínez), the

period of conducting this research work is from 27th September 2017 -7th January 2018.

Its main objective is to identify a challenge and propose a solution to that challenge, consisting
in refurbish a building from only its initial architecture plans.

It encompasses a structural discussion, thermal insulation research, determination of design
loads and spot checks and refurbishment of the building according to the Czech Standards and
Eurocode. A preliminary design of one column and one beam indicates the members of the
structure are adequate to carry design loads.

1.2 Architecture

The project consists in a 5-story residential building with location in Burgos (Spain). It provides
recreational facilities that include a lobby area, terraces, accessible roof and balcony spaces at every
floor. Just like the interior, the exterior of the building is efficient in utilizing the available resources
at the same time maintaining its aesthetic qualities.

The envelope of the building is designed to fit into the fabric of the city which also becomes an
important architectural feature of the building.

1.3 Location and site of the building

Burgos is a city in northern Spain and the historic capital of Castile, founded in 884 AC. It is

situated on the confluence of the Arlanzón river tributaries, at the edge of the Iberian central

plateau. It has about 180,000 inhabitants in the actual city and another 20,000 in the metropolitan

area. It is the capital of the province of Burgos, in the autonomous community of Castile and León

Coordinates: 42°21′00″N 3°42′24″W

Area: 107.08 km2

Elevation: 859 m

https://en.wikipedia.org/wiki/Spain
https://en.wikipedia.org/wiki/Castile_(historical_region)
https://en.wikipedia.org/wiki/Arlanz%C3%B3n
https://en.wikipedia.org/wiki/Burgos_(province)
https://en.wikipedia.org/wiki/Castile_and_Le%C3%B3n
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=Burgos&params=42_21_00_N_3_42_24_W_region:ES_type:city
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1.4 Structural system

It has been optimized to increase floor space area, to celebrate the architecture and economize

the overall cost of the building. In order to achieve these goals, reinforced concrete was chosen as a

prime material to design the structural members. It also facilitates design changes during

construction. The structural system of the building consists of flat slabs supported by columns and

shear walls located around the staircase, calculated everything as preliminary design according to

Czech Standard.

The quality and the bearing capacity of the soil was assumed according to data provided from

the council city (medium sand) which is also the most common in the Czech Republic.
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2. INITIAL PLANS AND MAIN

CHANGES MADE IN THEM
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STRUCTURAL CHANGES
-All the columns in red has been removed because the distance between the columns in each

side is <7m, therefore we don’t need them. A column was added where the arrow is, in order to

carry the weight of the open space located in the floors above.

-Initially the thickness of all vertical walls and partitions were given by default. By adapting the

plan with the new dimensions, the area of all rooms has been slightly reduced and the staircase

made new from the beginning. A lift was installed as well (explained below)

-The staircase is carried by a reinforced concrete wall instead of beams-columns.

ARCHITECTURAL CHANGES
- Kitchen and bathroom have been removed in order to make a storage for all the owners.

-The purpose of the parking has been changed to lobby room because there was just space for

one car. Nevertheless, a car can fit inside if needed.
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ARCHITECTURAL CHANGES
- Redistribute the space of all rooms due to the column added and new thickness of cladding and

partitions.

STRUCTURAL CHANGES:
-Small staircase added in the roof (red circle) to balance the distance between hall and terrace.

-Slopes were calculated again with the correct position of sewers.

ARCHITECTURAL CHANGES
-All the rooms has been removed in order to make a passable terrace and garden terrace.
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3. STAIRCASE AND LIFT
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3.1 Preliminary design of staircase (Blondel’s law)

DATA:

Height: 3,05 m

Run length ≥ 28 cm -> 28 cm is taken for calculation

Riser height ≤ 21 cm -> 18 cm is taken for calculation

305 𝑐𝑚

18 𝑐𝑚
= 16,94 ≈ 17 𝑠𝑡𝑒𝑝𝑠 -> RH=

305 𝑐𝑚

17 𝑠𝑡𝑒𝑝𝑠
= 17,9 𝑐𝑚

2 · RH + 1· RL = 64 cm

2 · 17,9 + 1 · RL = 64 cm;

RL= 28,2 cm

Initial staircase

Designed staircase
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3.2 Lift

These are some of the featurings of the lift installed. MODEL: OTIS GEN2 COMFORT

DIMENSION OTIS GEN2 COMFORT

Load
capacity

Car CW x CD (mm)

Hoistway
HW

(mm) x
HD (mm)

Door
opening

(mm)

320 kg (4p) 840 x 1050
1350 x
1300

700
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4. HYGRO-THERMAL

EVALUATION
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 BASIC HYGRO-THERMAL EVALUATION OF THE BUILDING
CONSTRUCTION (1D HEAT AND MOISTURE TRANSFER)

according to EN ISO 13788, EN ISO 6946 and CSN 730540

Teplo 2014

Project name : Wall
User : Javier Martínez Peragón
Order : DT
Date : 30.11.2017

ASSEMBLY OF THE CONSTRUCTION AND BOUNDARY CONDITIONS:

Type of analysed construction : Ventilated external wall
Correction of U-value dU : 0.000 W/m2K

Assembly of the construction (from interior) :

No. Name D Lambda C Ro Mi Ma
[m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

1 Bayosan DP 85 0,0100 0,0700 850,0 240,0 8,0 0.0000
2 Lime-sand bric 0,2400 0,8600 960,0 1800,0 15,0 0.0000
3 Rockwool Airro 0,1800 0,0390 840,0 112,0 3,5 0.0000

Note: D is thickness of layer, Lambda is design thermal conductivity of layer, C is specific thermal capacity,
Ro is bulk density of layer, Mi is vapor resistance factor of layer and Ma is initial built-in moisture in layer.

No. Complete name of layer Internal calculation of thermal conductivity

1 Bayosan DP 85 ---
2 Lime-sand bricks 2 DF ---
3 Rockwool Airrock HD ---

Boundary conditions :

Internal surface thermal resistance Rsi : 0.13 m2K/W
dtto for calculation of temperature factor Rsi : 0.25 m2K/W
External surface thermal resistance Rse : 0.13 m2K/W
dtto for calculation of temperature factor Rse : 0.13 m2K/W

Design external temperature Te : -13.0 C
Design internal air temperature Tai : 21.0 C
Design relative humidity of external air RHe : 84.0 %

[…]


𝑏𝑒𝑓𝑓2 = 0,2 · 3,77 + 0,1 · 2,85 ≤ 0,2 · 2,85 𝑙02 = 0,7 · 𝑙𝑏2 = 2,85

𝑏𝑒𝑓𝑓2 = 1,039 ≤ 0,646 INCORRECT, SO WE WILL TAKE THE MINIMUM ONE

𝑏𝑒𝑓𝑓2 = 0,646

𝑏𝑒𝑓𝑓 = 0,30 + 0,646 + 0,646 = 1.592

5.7.2 Preliminary design

𝑑 = ℎ𝑏 − 𝑐 − ∅𝑠𝑤 −
∅

2
= 400 – 25 – 10 -

18

2
= 356 mm (effective cross – section depth)

𝜇 =
𝑀𝐸𝑑,𝑚𝑎𝑥

beff ·d2·𝑓𝑐𝑑
=

246,11·10⁶

1592 ·3562·26,6
= 0,0458

Using the table, we determine ζ:

ζ = 0.977 √

𝐴𝑠,𝑟𝑒𝑞 =
𝑀𝐸𝑑

ζ·d·𝑓𝑦𝑑
=

246,11

0,977 0,356·434·10³
= 0,00163 𝑚2 = 1630 𝑚𝑚²

𝐴𝑠,𝑚𝑖𝑛 = 𝑚𝑎 𝑥 {
0,26 ·

𝑓𝑐𝑡𝑚

𝑓𝑦𝑘

· 𝑏 · 𝑑 = 0,26 ·
2,80

500
· 300 · 356 = 155,50 𝑚𝑚²

0.0013 · 𝑏 · 𝑑 = 0,0013 · 300 · 356 = 138,84 𝑚𝑚²

𝐴𝑠,𝑚𝑖𝑛 = 155,50 𝑚𝑚²

𝐴𝑠,𝑚𝑎𝑥 = 0,04 · 𝑏 · 𝑑 = 0,04 · 300 · 356 = 4272 𝑚𝑚²

𝑆𝑎,𝑚𝑎𝑥 = 𝑚𝑖𝑛 {
2 · ℎ𝑏 = 2 · 400 = 800 𝑚𝑚

250 𝑚𝑚

𝑆𝑎,𝑚𝑎𝑥 = 250 𝑚𝑚 (axial spacing of rebars)

𝑆𝑐,𝑚𝑖𝑛 = 𝑚𝑎𝑥 {
20 𝑚𝑚

1,2 · ∅𝑎𝑠𝑠𝑢𝑚𝑚𝑒𝑑 = 1,2 · 1,6 = 19,2 𝑚𝑚

𝑆𝑐,𝑚𝑖𝑛 = 20 𝑚𝑚 (clear spacing of rebars)

AREA OF 1 REBAR (∅25𝑚𝑚)

𝐴𝑠1,25 =
𝜋·25²

4
= 490,87 𝑚𝑚²

⧣ bars =
𝐴𝑠,𝑟𝑒𝑞

𝐴𝑠,1,25
=

1630

490,87
= 3,32 ~ 4 𝑏𝑎𝑟𝑠

𝑆𝑎 =
𝑏 − 2𝑐

⧣ 𝑟𝑒𝑏𝑎𝑟 − 1
=

300 − 2 · 40

4 − 1
= 73 𝑚𝑚

𝑆𝑐 = 𝑆𝑎 − ∅ = 73 − 25 = 48 𝑚𝑚

𝑆𝑎 < 𝑆𝑎,𝑚𝑎𝑥 → 55mm < 250 𝑚𝑚 √

𝑆𝑐 > 𝑆𝑐,𝑚𝑖𝑛 → 48mm > 20 𝑚𝑚 √

𝐴𝑠,𝑚𝑖𝑛 𝑎𝑛𝑑 𝐴𝑠,𝑟𝑒𝑞 < 𝐴𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣 < 𝐴𝑠,𝑚𝑎𝑥

155,50 𝑚𝑚² 𝑎𝑛𝑑 1630 𝑚𝑚² < 1963,48 𝑚𝑚² < 4272 𝑚𝑚²
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Therefore, we will use the follow combination 4∅25@73𝑚𝑚

5.7.2 Detailed verification

𝐴𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣 = 490,87 · 4 bars = 1963,48 mm²

𝑑𝑝𝑟𝑜𝑣 = ℎ𝑏 − 𝑐 − ∅𝑠𝑤 −
∅𝑝𝑟𝑜𝑣

2
= 400 − 40 − 10 −

25

2
= 337,5 𝑚𝑚²

𝑥 =
𝐴𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣 · 𝑓𝑦𝑑

0,8 · 𝑏𝑒𝑓𝑓 · 𝑓𝑐𝑑

=
1963,48 · 434

0,8 · 1592 · 26,6
= 25,15𝑚𝑚

ξ =
𝑥

𝑑𝑝𝑟𝑜𝑣
=

25,15

337,5
= 0,074 < 0,45

z= 𝑑𝑝𝑟𝑜𝑣 − 0,4𝑥 = 337,5 − 0,4(25,15) = 327,44𝑚𝑚

𝑀𝑅𝑑 = 𝐴𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣 · 𝑓𝑦𝑑 · 𝑧 = 1963,48 · 434 · 327,44 = 279,02 𝑘𝑁 · 𝑚

𝑀𝑅𝑑 > 𝑀𝐸𝑑

279,02 > 246,11 √
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6. FINAL COMMENTS
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CONCLUSION

Column was added at the end, after make all the calculation, to solve the connection between

beam-column in the open space. Therefore, the predesign of elements are more than acceptable with

this addition.
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