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Master thesis supervisor’s assessment

Student: Javier Martinez Peragon

Thesis Title: Dwelling House – Structural Project

Thesis Supervisor: Doc. Ing. František Kulhánek, CSc

Date of Thesis Assignment: 02.10.2017

Date of Thesis Submission: 7.01.2018

I. Evaluation Criteria

Evaluation Criteria A B C D E F

Objectives and thesis assignment

Formal and graphic level

Thesis clarity

Student‘s work during the semester

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj

do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Oral Evaluation

Basis for evaluation of individual criteria (required, ¼ - ½ page):

Master thesis assignment was fulfilled in all the points, the extra part of diploma thesis is 3D

presentation of building structures.

Formal and graphical level of master thesis is good, but graphical presentation has often

characteristic features of Spanish way of screening of building structures.

There are some slightly unclear places in the solution of building structures and in their

depiction.

Javier worked on the diploma thesis systematically and consulted regularly with thesis

supervisor and concrete structures specialist as well.
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III. Overall Assessment

As a thesis supervisor I evaluate the submitted thesis with the grade:

D - satisfactory

Grading scale used:

A B C D E F

excellent very good good satisfactory sufficient failed

V. Result

Based on the above as a thesis supervisor:

I recommend the master thesis for defense

I don’t recommend the master thesis for defense

Prague, January 25
th

2018

Thesis Supervisor